point, but rather

Innocent's, then what shall we believe in

Holy Writ? Christus dicit, ve qui non credit | .” Nec debemus cre-

dere aliquem sensum ewangelii, si non istum. Ideo, ve X.

generacioni adultere que plus credit testimonio Innocen-

cii vel Raymundi, quam sensui ewangelii capto a

testibus supradictis! Idem enim esset scandalisare ipsos

in isto et imponere eis heresim ex perversione sensus

scripture precipue. Et iterum ve ori perverso apostate

accumulantis super ecclesiam Romanam mendacia, qui-

bis singit quod ecclesia posterior priori contraria cor-

rexit fidem, quod sacramentum istud sit accidentis sine

Woe to those  
who accumulate  
lies upon the  
Church of  
Rome, making  
her contradict  
her former  
decrees!

2. tit BCII. 7. quando C. 10. declinavit A. 31. sensum esse CD.

33. Raymund de Pegnafort, general of the Dominicans, who inserted in his collection of the Gregorian Decretals the chapter “*Cum Marthe*”, of which Wyclif does not approve.

subiecto et non panis verus et vinum, ut dicit evangelium, cum decreto! Nam, teste Augustino, tale accidens sine subiecto non potest sacerdos Christi confidere; et tamen tantum magnificant sacerdotes Baal mendaciter (indubie iuxta scolam patris sui) consecrationem huius accidentis, quod reputant missas alias indignas audiri vel dissencientes suis mendaciis inhabiles alicubi graduari. Sed credo quod finaliter veritas vincet eos.

But truth will conquer them in the end.

A 116<sup>a</sup> Augustinus in quodam sermone pro secunda feria pasche qui sic incipit: "Hoc quod in altari dei videtis"; "quod" inquit, "vidistis, panis est; calix, quod oculi vestri renunciant; quod autem fides vestra postulat instruenda, panis est corpus Christi, calix est sangwis Christi." Et idem ponitur de Consecracione, distinzione 2<sup>a</sup>: "Qui manducat" | : Quidditatem autem illius panis declarat posterius, supponens ex fide scripture apostoli quod sit panis. "Panis," inquit, "non fit de uno grano, sed de multis, quando exortizabamini quasi molebamini, quando baptizati estis quasi conspersi estis, quando spiritus sancti ignem accepistis quasi cocti estis. Estote quod videtis, et accipite quod estis; hoc de pane dixit apostolus. Jam de calice quid intelligeremus, eciam non dictum, satis ostendit. Sicut enim, ut sit species visibilis, multa grana consparguntur tanquam illud fiat, quod de fidelibus ait scriptura sancta: *Erat illis anima una et cor unum in deum*, sic et de vino fratres recolite. Unde fit vinum grana multa pendent ad botrum, sed liquor granorum in unitatem confunditur."